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at læse de udkast til public service-kontrakter, 
vi sendte til Kulturudvalget for 3 uger siden. 
Der står helt eksplicit, fuldstændig tydeligt, 
hvad det er, vi mener med det. 

Vi har nemlig formuleret det sådan i public 
service-kontrakterne, at der er en generel for- 
pligtelse til at udøve public service-virksomhed 
over for hele befolkningen. 

Det er sådan set formuleringen. Det er det, 
der står i kontrakten, og det er det, man kunne 
læse sig til i den kontrakt, som vi har sendt til 
Kulturudvalget for nogle uger siden. Og det er 
foreneligt med, at man også kan være medlem 
af EBU i fremtiden. 

Og så må jeg, undskyld, jeg ved ikke, om man 
må bruge det udtryk heroppefra, sige, at det er 
lidt flueknepperi. Det må man ikke bruge? Nå, 
o.k., så trækker jeg det tilbage. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Insektsex. 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Insektsex? O.k., det lyder meget godt. 

Men det har jo ikke så meget at gøre med det 
fundamentale. Når man nu har som forudsæt- 
ning, at TV 2 for fremtiden også skal være med- 
lem af EBU, så er det jo dét, og det er også den 
måde, vi har formuleret det på. 

Det er klart, at vi jo ikke kan deponere vores 
handlefrihed hos en tredjepart. Vores intention 
er, at man skal være medlem af EBU, og det vur- 
derer vi jo også at man godt kan. Men man kan 
ikke vurdere det som kontraktbrud, at der så er 
nogle helt andre forudsætninger fra EBU's side 
om eksempelvis 8 år, eller hvad ved vi? 

Intentionen er altså klar nok: at man er med- 
lem af EBU. Sådan er det, og det behøver man 
sådan set ikke at diskutere længere, for det er 
det, der er intentionen, og jeg tror, at vi alle sam- 
men er enige om, at sådan skal det også være i 
fremtiden. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg takker for ministerens krystalklare besvarel- 
se, som jo gik ud på, at hvis medieaftalen stod til 
troende, havde det forhindret medlemskab af 
EBU, og derfor er man blevet nødt til at lave en 
revision af medieaftalen, som er oversendt, og at 
det var godt, at der var en række partier, der 
ikke underskrev den medieaftale, for ellers hav- 
de de underskrevet den her forvirring og den 

her målsætning, som ville have forhindret med- 
lemskab af EBU. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Det her ændrer altså ikke ved, at selv om det er 
intentionen, at man skal være medlem af EBU, 
så er det jo ikke sikkert, at man kan få lov til at 
være det. Det vil sige, at det kan være, at de si- 
ger: Jamen det kan godt være, at der er nogle 
pæne formuleringer, der siger, at nu skal man 
være det, men det viser sig måske, at den måde, 
som de synes, at TV 2 udøver deres virksomhed 
på, og den måde, som ministeren måske havde 
tænkt sig det, ikke lever op til dem. Så siger 
man: I kan ikke være medlem. Og så har jeg for- 
stået, at det betyder, at ministeren så siger o.k. 

Jeg har det altså på en lidt anden måde end 
hr. Søndergaard. Jeg synes simpelt hen, at mini- 
steren har bekræftet, at der intet indhold er i det 
her. Det er bare ord. Jeg tror også, hr. Sønder- 
gaard mener det samme, men hr. Søndergaard 
har sådan en meget indirekte måde at udtrykke 
sig på. 

Så det var nok det, vi fik ud af det. Jeg takker 
ministeren for, at han benyttede sig af grundlo- 
vens bestemmelse. 

(Kort bemærkning). 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Det her minder mig om de optrin, jeg altid ople- 
vede i et stort parti for nogle år siden, hvor der . 
var en person, der sagde: »Det, Svend mener, 
er ...«. Jeg ved ikke, om det var det samme, hr. 
Aage Frandsen benyttede sig af med hensyn til 
hr. Søndergaard. Jeg hørte nu to forskellige mel- 
dinger. 

Og det illustrerer vel meget klart, at regerin- 
gens position er helt soleklar. Holdningen er, at 
TV 2 også for fremtiden skal være med i EBU. 
Det arbejder vi efter, det er derfor, vi har lavet 
den public service-kontrakt, vi har, og som vi 
har lavet sammen med Dansk Folkeparti. 

Kl. 11.40 
Men man kan jo ikke forudse, om der kom- 

mer jordskælv eller revolution, eller hvad der 
kan ske. Intentionen er klar, målsætningen er 
klar: Vi skal ind i EBU. Vi er inde i EBU for 
TV 2's vedkommende, og det vil TV 2 også være 
i fremtiden. Og sådan er det. Der er sådan set 
ikke meget at diskutere, for det er vores grund- 
lag, og det vil vi også sørge for kommer til at 
ske. 


